
29/01/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 128 - Pág 1 

 
 

Ano II - Edição 128 – Cassilândia - MS – 29 de Janeiro de 2014  Pág. 01 

 



29/01/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 128 - Pág 2 



29/01/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 128 - Pág 3 



29/01/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 128 - Pág 4 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 2.049/2014 de 28 de Janeiro de 2014. 



29/01/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 128 - Pág 5 

 

 
 
O Diretor Presidente da Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Complementar nº. 107/2007, e 
 
                         Considerando que o Servidor abaixo descrito teve o 
benefício de auxílio doença concedido pela junta médica pelos médicos: 
Dr. Norberto Mendonça Garcia – CRM-MS 9077 e  Dr. Carlos André 
Prado Pulino -CRM-MS 1122      
 RESOLVE: 
                          Art. 1º. Conceder auxílio doença ao servidor abaixo 
relacionado:   
 
   
Nome do Servidor Dias  Período Início da responsabilidade da 
PREVISCA Tipo de concessão 
IVANIR GONÇALVES MENEZES 60 18/01/14 á 18/03/14
 18/01/14 á 18/03/14 Prorrogação 
 
 
                            Art. 2º. O cálculo dos valores relativos aos pagamentos 
dos servidores em auxílio doença ficará a cargo da Diretora Financeira 
da PREVISCA. 
 
      Art. 3º. A presente portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 
  
        
____________________________ 
        JAQUES DOUGLAS DE 
SOUZA 
                   Diretor Presidente  
 
 

 
EXPEDIENTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 
PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 

 
VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 

 
PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 

 
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
  
Emilia Regina de Almeida Tolentino 
 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Debora Queiroz de Oliveira Marim 
 
SEC. DE OBRAS: 
Reginaldo Dias Martins 
 
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 
 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 
PODER LEGISLATIVO 
 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 

 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 
 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 
 
 


